



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadora de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB (CRAS I, CRAS II E CRAS III - CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, SCFV- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS), PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL- PSE (CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, ABRIGO MUNICIPAL E RESIDÊNCIA INCLUSIVA) E IGD, NANA, TODOS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ- CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, através de PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2023-SETAS, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 03/2023-SETAS, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Secretária de Educação do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1 - INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ 00.563.949/0001-08 / IE 07.045671-2 RERESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 827680 SSP/PB | 390.589.304-59 ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | TELEFONE (85) 3021-6222/98122-6222 DADOS BANCARIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9 E-MAIL: inforsistem.com@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
28	COMPUTADOR Processador13ª geração de (10-core, cache de 12MB, até 5.0GHz) ou Superior.Sistema operacionalWindows 10 Pro para ou superior devidamente licenciado.Placa de vídeo *Placa de vídeo Intel® Iris® Xe com memória gráfica compartilhadaMonitorTela IPS Full HD de 23.8" (1920 x 1080), anti-reflexo e borda infinitaMemória *Memória de 16GB (2x8GB), DDR4, 3200MHz; Expansível até 32GB (2 slots SoDIMM)ArmazenamentoSSD de 512GB PCIe NVMe M.2CorBranco (Pearl White)SuporteSuporte isóscelesMicrosoft Office *Sem Microsoft Office - Avaliação de 30 diasSoftware de Segurança *McAfee® LiveSafe™ - 1 anoAssistência técnica *1 ano de garantia básica via correiosComplete CareSem Complete CareTecladoTeclado e mouse sem fio Dell Pro KM5221W Branco Gelo, em PortuguêsMouseMouse incluído com tecladoPortas1 porta USB 3.2 Type-C Gen 23 portas USB 3.2 Gen 1 com suporte para ligar/ativar1 porta de saída HDMI 1.4b/HDCP 2.31 porta de entrada HDMI 1.4b/HDCP 1.41 porta do adaptador de energia1 porta Ethernet RJ451 porta USB 3.2 Gen 2 com PowerShare1 Conector de áudioSlots1 slot M.2 2230/2280 para SSD PCIe1 slot M.2 2230 para placa combinada de Wi-Fi e Bluetooth1 slot SATA 3.01 slot de cartão SDDimensõesSem suporte:Altura: 35,85 cmLargura: 54,27 cmProfundidade: 4,02 cmPeso: 5,24 kg*Com suporte:Altura: 41,19 cmLargura: 54,27 cmProfundidade: 20,07 cmPeso: 5,56 kg*Altura da câmera pop-up aberta: 2,5 cmChassiCâmera1080p a 30 qps, câmera Full HD RGBÁudio e alto-falantesAlto-falantes estéreo com Waves MaxxAudio Pro (2 de 5W= 10W no total)Wireless *Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel® AX211 taxa de transferência de até 2400 Mbps, Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps com Bluetooth@EnergiaAdaptador CA de 90 W, conector cilíndrico de 4,5 mm. (ou qualidade e especificações similares)	Unidade	7	JAB	R\$ 6.230,00	R\$ 43.610,00
						R\$ 43.610,00

Inquet



ITEM 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
28	COMPUTADOR Processador 13ª geração de (10-core, cache de 12MB, até 5.0GHz) ou Superior. Sistema operacional Windows 10 Pro para ou superior devidamente licenciado. Placa de vídeo *Placa de vídeo Intel® Iris® Xe com memória gráfica compartilhada Monitor Tela IPS Full HD de 23.8" (1920 x 1080), anti-reflexo e borda infinita Memória *Memória de 16GB (2x8GB), DDR4, 3200MHz; Expansível até 32GB (2 slots SoDIMM) Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Cor Branco (Pearl White) Suporte isósceles Microsoft Office *Sem Microsoft Office - Avaliação de 30 dias Software de Segurança *McAfee® LiveSafe™ - 1 ano Assistência técnica *1 ano de garantia básica via correios Complete Care Sem Complete Care Teclado Teclado e mouse sem fio Dell Pro KM5221W Branco Gelo, em Português Mouse Mouse incluído com teclado Portas 1 porta USB 3.2 Type-C Gen 2 3 portas USB 3.2 Gen 1 com suporte para ligar/ativar 1 porta de saída HDMI 1.4b/HDCP 2.3 1 porta de entrada HDMI 1.4b/HDCP 1.4 1 porta do adaptador de energia 1 porta Ethernet RJ45 1 porta USB 3.2 Gen 2 com PowerShare 1 Conector de áudio Slots 1 slot M.2 2230/2280 para SSD PCIe 1 slot M.2 2230 para placa combinada de Wi-Fi e Bluetooth 1 slot SATA 3.0 1 slot de cartão SD Dimensões Sem suporte: Altura: 35,85 cm Largura: 54,27 cm Profundidade: 4,02 cm Peso: 5,24 kg *Com suporte: Altura: 41,19 cm Largura: 54,27 cm Profundidade: 20,07 cm Peso: 5,56 kg *Altura da câmera pop-up aberta: 2,5 cm Chassi Câmera 1080p a 30 qps, câmera Full HD RGB Áudio e alto-falantes Alto-falantes estéreo com Waves Maxx Audio Pro (2 de 5W= 10W no total) Wireless *Placa de Rede local sem fio (WLAN) Intel® AX211 taxa de transferência de até 2400 Mbps, Wi-Fi 6E (802.11ax) 2x2 e Rede local com fio (LAN) Ethernet RJ45 Gigabit 10/100/1000 Mbps com Bluetooth @ Energia Adaptador CA de 90 W, conector cilíndrico de 4,5 mm. (ou qualidade e especificações similares)	Unidade	7	JAB	R\$ 3.580,00	R\$ 25.060,00
						R\$ 25.060,00

VALOR TOTAL: R\$ 68.670,00 (sessenta e oito mil e seiscentos e setenta reais).

02 – IMPÉRIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA – EPP – CNPJ: 20.081.724/0001-14, r aderbal de oliveira, 136 – centro – laurentino-sc – IMPERIOCOMERCIODEPAPEIS@GMAIL.COM – (47) 8801.5554 – GISLAINE PACHER BILK – CPF: 041.367.609-90

ITEM 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
29	NOTBOOK, 11ª geração Core™ i5-1135G7 (4-core, cache de 8MB, até 4.2GHz) Sistema operacional (A Dell Technologies recomenda o Windows 11 Pro para empresas) Ubuntu Linux 20.04 Placa de vídeo Intel® UHD com memória gráfica compartilhada Tela Full HD de 15.6" (1920 x 1080) WVA Memória Memória de 8GB DDR4 (1x8GB) 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM) Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 (ou qualidade e especificações similares)	Unidade	6	LENOVO/DEAPD 3i 15-1135g7 8GB 256 GB 15.6	R\$ 2.750,00	R\$ 16.500,00
						R\$ 16.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil e quinhentos reais).

Inqnois



03 - R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34

ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
14	Ferro de passar- Ferro de passar roupa, com botão controle de temperatura, a seco, base antiaderente	Unidade	4	MUNDIAL	R\$ 86,75	R\$ 347,00
						R\$ 347,00

ITEM 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
16	Tv smart- polegadas 50" resolução full hd, tecnologia led, recursos smart	Unidade	4	TCL	R\$ 2.470,25	R\$ 9.881,00
						R\$ 9.881,00

ITEM 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
22	Liquidificador doméstico. Com três velocidades + pulsar	Unidade	8	MONDIAL	R\$ 122,25	R\$ 978,00
						R\$ 978,00

ITEM 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
23	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5L, em conformidade com a NR-12 e INMETRO	Unidade	2	MONDIAL	R\$ 694,50	R\$ 1.389,00
						R\$ 1.389,00

VALOR TOTAL: R\$ 12.595,00 (doze mil e quinhentos e noventa e cinco reais).

04 - R Juarez de Almeida - ME. CNPJ: 27.996.382/0001-01 Endereço: Rua Pacifico, 62 - Centro – Londrina – PR – CEP 86010-760 Contato: Ricardo Juarez de Almeida Telefone: (43) 3342-1684 E-mail: comercial@rjuarez.com.br - Ricardo Juarez de Almeida - CPF: 004.433.699-33

ITEM 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
------	-----------	---------	--------	-------	----------------	-------------

Inquet



17	Caixa amplificadora - caixa de som amplificada c/ potência mínima de 150w rms, c/ impedância de 8 ohms, c/ sensibilidade de 98db, c/ entradas auxiliar rca, usb e p10, c/ alto falante de 10" e tweeter, c/ chave seletora de voltagem permitindo operação em ac de 110v, 220v ou bivolt, c/ dimensões aproximadas de 30cmx39cmx28cm, CAIXA DE SOM COM PEDESTAL ATIVA.	Unidade	3	3ATECH	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00
						R\$ 2.850,00

ITEM 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
31	Microfone Dinamico Duplo Sem Fio UHF (com baterias inclusas). Modelo de referência: VLR-502	Unidade	4	DERRICA	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
						R\$ 1.800,00

VALOR TOTAL: R\$ 4.650,00 (quatro mil e seiscientos e cinquenta reais).

05 - CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA – 42.753.718/0001-07 Rua das Papoulas, n°. 348, QUADRA 21, SALA A, Bairro: Jardim Cuiabá - CEP: 78043-138, Cuiabá-MT Contato: (65)4042-0502 - E-mail:castroequipamentos4@gmail.com - PAULO HENRIQUE ANDREANI ARAUJO – Sócio Administrador RG 20135181 CPF 022.905.351-33

ITEM 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
11	Freezer, capacidade de 205 litros, tipo horizontal Resfriar, Conservar e Freezer.	Unidade	2	R\$ 3.403,49	R\$ 6.806,98
					R\$ 6.806,98

ITEM 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
16	Tv smart- polegadas 50"resolução full hd, tecnologia led, recursos smart	Unidade	4	R\$ 3.497,50	R\$ 13.990,00
					R\$ 13.990,00

ITEM 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
24	Impressora Multifuncional a laser, Impressora a laser Xerox C315 - Colorida Multifuncional A4 (ou qualidade e especificações similares)	Unidade	4	R\$ 5.787,76	R\$ 23.151,04
					R\$ 23.151,04

ITEM 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
25	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta (Colorida).	Unidade	4	R\$ 2.529,85	R\$ 10.119,40

Inqual



R\$
10.119,40

ITEM 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
30	Geladeira com refrigerador de 334litros. Consumo aproximado de energia: 44K Wh/mês.	Unidade	2	R\$ 3.041,44	R\$ 6.082,88
					R\$ 6.082,88

VALOR TOTAL: R\$ 60.150,30 (sessenta mil e cento e cinquenta reais e trinta centavos).

06 - COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ 44.515.147/0001-90, SEDIADA NA R MANGUEIRA, N 70, BAIRRO GERERAÚ, ITAITINGA/CE, CEP: 61.880-000, E-MAIL licita.acesoria2021@gmail.com, NESTE ATO REPRESENTADA POR SEU PROPRIETÁRIO, ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, CASADO, PORTADOR DO CPF 797.264.373-34, RG 96018004991

ITEM 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
3	Sandueira elétrica 220w sandueira estilo Grill para você preparar sanduíches e até carnes.	Unidade	2	CADENCE	R\$ 90,00	R\$ 180,00
					R\$ 180,00	

ITEM 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
4	Mesa para Refeitório para 08 lugares mais 02 bancos - Modelo Mesa e Banco para refeitório Mesa para Refeitório para 08 lugares e dois bancos .Mesa e banco de refeitórioContém:1 Mesa de 8 lugares2 BancosTAMPO DA MESA E ASSENTOS DOS BANCOS:Confeccionado em MDP de 18mm e friso PVC nas bordas:FERRAGEM MESA/BANCOQuadro de sustentação do tampo confeccionado em tuboPés confeccionado com sapatas reguláveis.Pintura em pó epóxi;Soldagem pelo processo mig.MESA DE 8 LUGARES E 2 BANCOSMesa: L 240 X P 75 X A77cmBanco:L 240 x P 30 x A47cmPeso: 54,67 kg	Unidade	1	NEW MOBILI	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
					R\$ 1.200,00	

ITEM 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
7	Ar condicionado tipo split 12.000 BTUs, 220 volts, frio branco.	Unidade	2	AGARTTO	R\$ 2.194,00	R\$ 4.388,00
					R\$ 4.388,00	

Inquid



ITEM 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
8	Birô c/ três gavetas e chaves mesa reta - medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm na cor da unidade com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. possuir gaveteiro aéreo com 3 gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta; possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epoxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. produto deve atender as exigências da norma regulamentadora nr-17.3(mobiliário para postos de trabalho) do ministério do trabalho e do emprego através de apresentação de laudos técnicos junto a proposta de preços emitidos por órgãos, fundações, autarquias do poder público ou laboratórios de certificação públicos, acreditados pelo inmetro, atestado que o produto atende as exigências da nr-17.	Unidade	8	NEW MOBILI	R\$ 336,00	R\$ 2.688,00
						R\$ 2.688,00

ITEM 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
9	Cadeira fixa secretária cadeira fixa com estrutura 7/8 parede 1.2 reforçada, partes em aço com tratamento anticorrosivo por um processo de nanotecnologia e pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 °c . pintura eletrostática controlada por reciprocador, tornando à aplicação uniforme. estofamento fabricado com madeira compensada de 12mm oriunda de reflorestamento ambiental, com espuma de alta densidade injetada. medidas: assento: 38x38, encosto: 30x24, revestimento em tecido ou corano a ser definido.	Unidade	14	NEW MOBILI	R\$ 180,00	R\$ 2.520,00
						R\$ 2.520,00

ITEM 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
15	Conjunto de Sofás 2 e 3 Lugares	Unidade	1	RR	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
						R\$ 1.800,00

Ingrid



ITEM 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
19	Conjunto de Mesa Oitavada com 8 Cadeiras Umbridge Colorido, Mesa: Altura 57 Largura 104 Profundidade 104 cm. Cadeira: Altura 58 Largura 26 Profundidade 35 cm, Mesa: Tampo MDF; Base; MDF / Cadeira: Encosto: MDF; Assento: MDF; Pés; Ferro.	Unidade	1	NEW MOBILI	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
						R\$ 2.100,00

ITEM 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
20	Armário alto fechado 100% madeira. corpo laminado de 15mm (lateral, portas, prateleiras), boné superior em madeira laminado de 25mm, tranca nas portas, 4 prateleiras (sendo 1 fixa e 3 removíveis), sapatas plásticas antideslizantes e puxadores plástico. medidas: 1600mm x 750mm x 474mm (axlxp).	Unidade	2	NEW MOBILI	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
						R\$ 1.360,00

ITEM 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
21	PLAYGROUND DE MADEIRA MÉDIO COM 12 BRINQUEDOS - CERCADO DE MADEIRA.	Unidade	1	NEW MOBILI	R\$ 11.620,00	R\$ 11.620,00
						R\$ 11.620,00

ITEM 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
24	Impressora Multifuncional a laser, Impressora a laser Xerox C315 - Colorida Multifuncional A4 (ou qualidade e especificações similares)	Unidade	4	PANTUN	R\$ 4.380,00	R\$ 17.520,00
						R\$ 17.520,00

ITEM 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
25	Impressora Multifuncional Tanque de Tinta (Colorida).	Unidade	4	CANON	R\$ 1.050,00	R\$ 4.200,00
						R\$ 4.200,00

Impressor



ITEM 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
27	Projektor, multimídia, 3000 ANSI lumens	Unidade	3	FLEXINTER	R\$ 1.500,00	R\$ 4.500,00
						R\$ 4.500,00

ITEM 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
33	Lousa Quadro Branco 200x120cm Moldura Alumínio	Unidade	1	STALO	R\$ 345,00	R\$ 345,00
						R\$ 345,00

VALOR TOTAL: R\$ 54.421,00 (cinquenta e quatro mil e quatrocentos e vinte e um reais).

07 - LRF DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 49.464.926/0001-27 - RUA ANDRÉ VIDAL DE NEGREIROS – GARANHUS-PE – EMAIL: lr_distribuidora@outlook.com – fone: (87) 3762-0445 – LETÍCIA RABÊLO FERREIRA – CPF: 136.619.234.-63

ITEM 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
5	CAMA BOX SOLTEIRO : CONJUNTO DE CAMA BOX SOLTEIRO COM COLCHÃO DE ESPUMA	Unidade	10	GAZIN	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
						R\$ 6.900,00

ITEM 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
6	fogão de 06 bocas - Acabamento interno e externo de vidro e alumínio - Frequência de rede - Luz no forno - Acendimento automático - Puxador argo e robusto em alumínio escovado - Forno autolimpante - Pés altos e rob	Unidade	2	ESMALTEC	R\$ 1.187,50	R\$ 2.375,00
						R\$ 2.375,00

ITEM 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
11	Freezer, capacidade de 205 litros, tipo horizontal Resfriar, Conservar e Freezer.	Unidade	2	ESMALTEC	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
						R\$ 5.600,00

Inopina



ITEM 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
12	1 Armário de Cozinha e 1 BalcãoQualidade MDP Perfect6 portas com puxadores em alumínio1 porta com pistão a gásExcelente espaço internoEspaço para forno ou micro-ondas1 nichoEspaço abaixo do armário aéreo para coifa e fogão, ou geladeira3 gavetas com corrediças metálicasRodapés para montagem opcionalPés reguláveis em PVC	Unidade	1	ITATIAIA	R\$ 1.490,00	R\$ 1.490,00
						R\$ 1.490,00

ITEM 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
32	Conjunto de mesa com 04 cadeiras tampo produzido em MDF 15mm com filete nos contornos pés em aço cadeiras com capacidade para 120kg	Unidade	1	REIFLEX	R\$ 831,75	R\$ 831,75
						R\$ 831,75

VALOR TOTAL: R\$ 17.196,75 (dezessete mil e cento e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).

08 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 45.769.285/0001-68 - Rua Berta Mette, nº 149, Bairro Itoupavazinha, Blumenau – SC, CEP 89066-530 (47) 3057-3925 – rednov@rednov.com.br - Lenildo Luís da Silva Representante Legal CPF: 049.366.759-89

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
1	Forno de Micro-ondas com Menu Uso Fácil – 32L	Unidade	2	AGRATTO	R\$ 673,50	R\$ 1.347,00
						R\$ 1.347,00

ITEM 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
2	Lavadora de roupas, capacidade para 15kg de roupas secas.	Unidade	2	COLORMAQ	R\$ 2.478,00	R\$ 4.956,00
						R\$ 4.956,00

ITEM 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
10	Fogão industrial - 4 bocas com forno, quimadores simples e duplos, grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos, estrutura de cantoneiras de aço, forno revestido com lâ de vidro (interno), tipo de gás GLP. Garantia mínima do fornecedor 12 meses	Unidade	1	MISTER	R\$ 1.447,00	R\$ 1.447,00
						R\$

Imagem



1.447,00

ITEM 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
13	GELAGUA, elétrico, compacto, para garrafão de água mineral de 20 litros.	Unidade	3	AGRATTO	R\$ 914,33	R\$ 2.742,99
						R\$ 2.742,99

ITEM 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
18	Ventilador de parede aparelho de 127 v/ 220v, com suporte e acessórios para fixação em parede	Unidade	6	VENTISOL	R\$ 220,33	R\$ 1.321,98
						R\$ 1.321,98

ITEM 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
26	Forno industrial a gás altura 1,22m/ largura 62,5cm/ profundidade 85cm.	Unidade	2	MISTER	R\$ 1.514,50	R\$ 3.029,00
						R\$ 3.029,00

ITEM 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
30	Geladeira com refrigerador de 334litros. Consumo aproximado de energia: 44K Wh/mês.	Unidade	2	CONSUL	R\$ 3.041,44	R\$ 6.082,88
						R\$ 6.082,88

VALOR TOTAL: R\$ 20.926,85 (vinte mil e novecentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 255.109,90 (duzentos e cinquenta e cinco mil e cento e nove reais e noventa centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 05 de dezembro de 2023.

Ingrid Alves Vasconcelos de Lima

INGRID ALVES VASCONCELOS DE LIMA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
ÓRGÃO GERENCIADOR